

**Główny Inspektorat Jakości Handlowej
Artykułów Rolno-Spożywczych
Al. Jerozolimskie 98, 00-807 Warszawa**

Warszawa, czerwiec 2022 roku

BAD.241.2.5.2022

Wykonawcy

**Dotyczy: postępowania na dostawę odczynników chemicznych do laboratoriów
Głównego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych.**

Działając w trybie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 r., poz. 1129, ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający przekazuje treść pytań do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) oraz swoje wyjaśnienia, a także w uzasadnionych przypadkach zmienia treść SWZ.

Pytanie nr 3

Rozdział 4 - moduł 21, poz. 5 – produkt o numerze katalogowym 2017-100A został wycofany. Czy wycenić proponowany zamiennik o numerze katalogowym 2017-100HS?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią pkt 4.3. Rozdziału IV SWZ Opis przedmiotu zamówienia Wykonawca może zaoferować produkt równoważny do wskazanego w formularzu cenowym (nie może mieć gorszych, niższych parametrów). Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne w stosunku do opisanych przez Zamawiającego jest zobowiązany udowodnić w ofercie, że proponowane przez niego produkty w równoważnym stopniu spełniają wymagania określone przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia – należy przez to rozumieć, że każdy parametr wskazany przez Zamawiającego w SWZ i doprecyzowany numerem katalogowym w kolumnie nr 2 **musi zostać uwzględniony w informacji podanej przez Wykonawcę w kolumnie nr 12 formularza cenowego** stanowiącego Załącznik nr 2D do SWZ **poprzez wskazanie producenta, numeru katalogowego i nazwy produktu oferowanego przez Wykonawcę.**

Ponieważ, zgodnie z powyższym, w **Rozdziale 4 moduł 21 poz. 5** (Gotowa mieszanina do reakcji Real Time PCR w technice hot start z SybrGreen do termocyklera Stratagene Mx3005P) Wykonawca może zaoferować produkt równoważny, to **nie wprowadza się w tym zakresie zmian do formularza cenowego**.

Pytanie nr 4

Rozdział 4 -- moduł 7, poz. 23, 152, 154, 156, 157 – LGC wycofało te produkty z oferty. Proszę o wykreślenie ich z listy przetargowej.

Odpowiedź / modyfikacja:

W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży produktów określonych w **module 7** w **poz. 23** (Certyfikowany Materiał Referencyjny, Drink alkoholowy- Alkohol), **poz. 152** (Materiał referencyjny - Mięso kurczaka 1% w owczym mięsie), **poz. 154** (Materiał referencyjny - Mięso indycze 1% w owczym mięsie), **poz. 156** (Materiał referencyjny alergeny - gluten 20mg/kg) oraz **poz. 157** (Materiał referencyjny alergeny - gluten 100mg/kg), zamieszczonych w Załączniku nr 2D do SWZ (**Rozdział 4**) - **wykreśla się je z opisu przedmiotu zamówienia**.

Pytanie nr 5

Rozdział 5 - moduł 19, poz. 1-2 – ten asortyment został wycofany z oferty przez producenta. Proszę o wykreślenie tych pozycji.

Odpowiedź / modyfikacja:

W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży produktów określonych w **module 19** w **poz. 1** (Agarozą HR) oraz **poz. 2** (Agarozą LE Standard), zamieszczonych w Załączniku nr 2E do SWZ (**Rozdział 5**) - **wykreśla się je z opisu przedmiotu zamówienia**.

Pytanie nr 6

Proszę o zmianę terminu składania oferty na 13 czerwca.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert na 13 czerwca, jednakże zmienia termin składania ofert na 9 czerwca 2022 r.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający w Rozdziale 6, Module 1, pozycji 13 zezwoli na dostawę kwasu solnego $c(\text{HCL})=1 \text{ mol/l}$ w 1 opakowaniu 5L?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza 5 l opakowania kwasu solnego 1mol/l z uwagi na zwiększone ryzyko podczas rozlewania odczynnika. Laboratorium potrzebuje 2,5 l i nie chce zwiększać ilości kwasu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający w Rozdziale 6, Module 2, pozycji 20 zezwoli na dostawę Toluenu nr. kat. 837040153 w jednej butelce 2,5L? Butelki 1L produktu o podanym numerze katalogowym zostały wycofane ze sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza 2,5 l opakowania toluenu z uwagi na zwiększone ryzyko podczas rozlewania odczynnika. Laboratorium potrzebuje 2 l i nie chce zwiększać ilości toluenu.

Pytanie nr 9

Rozdział 6, Moduł 7, pozycja 1 i 2: Prosimy o doprecyzowanie, w jakim zakresie temperaturowym mają być zaproponowane wzorce?

Odpowiedź:

Wzorce pH-metryczne mają mieć w certyfikacie wartości dla temp 20°C i 25°C.

Pytanie nr 10

Bardzo proszę o przesłanie wyjaśnień dot. przetargu na dostawę odczynników chemicznych.

Rozdział 2

Moduł 2 poz. 48 niezgodność nr katalogowego z opisem, który produkt zaoferować?

Moduł 2 poz. 53 niezgodność nr katalogowego z opisem, który produkt zaoferować?

Moduł 3 poz. 23 niezgodność nr katalogowego z opisem, który produkt zaoferować?

Moduł 3 poz. 51 w nr katalogowym podają Państwo opak 25 g, w wielkości opak 100g, który produkt zaoferować?

Moduł 6 poz. 10, 28, 29 produkt wycofany, proszę o wykreślenie.

Moduł 6 poz. 30 prawdopodobnie jest omyłka w nr kat. czy nie powinno być D9163?

Moduł 17 poz. 1,2 proszę o zweryfikowanie nr katalogowych, prawdopodobnie zostały zamienione.

Moduł 17 poz. 5,6 niezgodność w wielkości opakowań, poz. 5 dostępne opak 5 ml, poz. 6 opak 2 ml, ile opakowań należy zaoferować?

Moduł 18 poz. 1 produkt wycofany, proszę o wykreślenie.

Rozdział 4

Moduł 4 poz. 47 niezgodność nr kat. z nazwą. Proszę o zweryfikowanie.

Moduł 4 poz. 78 Dostępność nieznana. Proszę o wykreślenie.

Moduł 7 poz. 72 Data ważności 29/06/2022. Proszę o wykreślenie.

Moduł 7 poz. 152, 154, 156, 157 produkty wycofane, proszę o wykreślenie

Moduł 16 poz. 2 data ważności grudzień 22. Proszę o akceptację lub wykreślenie.

Moduł 16 poz. 9 produkty wycofane, proszę o wykreślenie

Moduł 21 poz. 5 produkt wycofany, zamiana na 2017-100HS. Czy Zamawiający akceptuje zmianę?

Rozdział 5

Moduł 19 poz. 1,2 produkty wycofane, proszę o wykreślenie

Rozdział 7

Moduł 16 poz. 6 produkt wycofany, proszę o wykreślenie

Odpowiedź / modyfikacja:

W odniesieniu do produktów zamieszczonych w Załączniku nr 2B do SWZ (**Rozdział 2**), odnośnie których zostały zadane pytania **Zamawiający wprowadza następujące zmiany do opisu przedmiotu zamówienia:**

Rozdział 2 Moduł 2 poz. 48 (potasu sodu winian 4 hyd.) – Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego do **Modułu 2 wprowadza się numer katalogowy 117381704 z katalogu Chempur.**

Uwaga! Zamawiający chcąc zachować przejrzystość wprowadzanych zmian postanowił o nieprzeniesieniu tej pozycji do Modułu 4.

Rozdział 2 Moduł 2 poz. 53 (Sodu wodorowęglan czda) – Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego **wprowadza się numer katalogowy 810530115.**

Rozdział 2 Moduł 3 poz. 23 (Roztwór buforowy w odniesieniu do SRM z NIST i PTB pH 10.00 (w 20 °C)) - Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego **wprowadza się numer katalogowy 1094381000.**

Rozdział 2 Moduł 3 poz. 51 (Żółć bydlęca (Bile bovine)) - Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego **wprowadza się numer katalogowy B3883-100G.**

Rozdział 2 Moduł 6 poz. 10 (Mieszanina kwasów tłuszczowych nienasyconych (F.A.M.E Mix C20:1-C20:5)), **poz. 28** (Triglicerydy w tłuszczu kakaowym, certyfikowany materiał referencyjny) oraz **poz. 29** (Paski testowe do wykrywania oksydazy cytochromowej w drobnoustrojach) - W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży **wykreśla się wymienione pozycje z opisu przedmiotu zamówienia.**

Rozdział 2 Moduł 6 poz. 30 (DL-Dithiothreitol do elektroforezy) - Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego **wprowadza się numer katalogowy D9163.**

Rozdział 2 Moduł 17 poz. 1 (30% Akrylamidy ultra do MSSCP, 29:1, 15% glicerol) - Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego **wprowadza się numer katalogowy 200-162** oraz **poz. 2** (30% Akrylamidy ultra do IEF, 37,5:1) - Wykreśla się podany numer katalogowy i zamiast niego **wprowadza się numer katalogowy 200-135.**

Rozdział 2 Moduł 17 poz. 5 (Bufor Denaturujący A do MSSCP) oraz **poz. 6** (Bufor Denaturujący B do MSSCP) – Nie wprowadza się żadnych zmian, bowiem **producent zapewnia o dostępności wskazanych w formularzu pojemności.**

Rozdział 2 Moduł 18 poz. 1 (Agaroza LE Standard) - W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży **wykreśla się wymienioną pozycję z opisu przedmiotu zamówienia.**

W odniesieniu do produktów zamieszczonych w Załączniku nr 2D do SWZ (**Rozdział 4**), odnośnie których zostały zadane pytania **Zamawiający wprowadza następujące zmiany do opisu przedmiotu zamówienia:**

Rozdział 4 Moduł 4 poz. 47 (Kwas DL mlekowy) - **Wykreśla się wymienioną pozycję z opisu przedmiotu zamówienia.**

Rozdział 4 Moduł 4 poz. 78 (Mieszanina do oczyszczania próbki w analizie pestycydów (QuEChERS), 1, próbówka z PSA/ENVI-Carb) - W związku z nieznaną dostępnością **wykreśla się wymienioną pozycję z opisu przedmiotu zamówienia.**

Rozdział 4 Moduł 7 poz. 72 (Sulfotlenek aldikarbu (Aldicarb-sulfoxide)) - Zamawiający **nie wyraża zgody na wykreślenie** tej pozycji z opisu przedmiotu zamówienia.

Rozdział 4 Moduł 7 poz. 152 (Materiał referencyjny - Mięso kurczaka 1% w owczym mięsie), **poz. 154** (Materiał referencyjny - Mięso indycze 1% w owczym mięsie), **poz. 156** (Materiał referencyjny alergeny - gluten 20mg/kg) oraz **poz. 157** (Materiał referencyjny alergeny - gluten 100mg/kg) - W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży **wykreśla się wymienione pozycje z opisu przedmiotu zamówienia**, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

Rozdział 4 Moduł 16 poz. 2 (Test Elisa -Tek Mixed - zestaw do ilościowego oznaczania glutenu (metoda Mendeza) oparty na przeciwciałach RS. Ingezim Gluten Quick) – Zamawiający **akceptuje podaną datę ważności – grudzień 2022.**

Rozdział 4 Moduł 16 poz. 9 (Materiał referencyjny kukurydza modyfikowana genetycznie Bt-176 (5%)) - W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży **wykreśla się wymienioną pozycję z opisu przedmiotu zamówienia.**

Rozdział 4 Moduł 21 poz. 5 (Gotowa mieszanina do reakcji Real Time PCR w technice hot start z SybrGreen do termocyklera Stratagene Mx3005P) – **odpowiedź została udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 3.**

W odniesieniu do produktów zamieszczonych w Załączniku nr 2E do SWZ (**Rozdział 5**), odnośnie których zostały zadane pytania **Zamawiający wprowadza następujące zmiany do opisu przedmiotu zamówienia:**

Rozdział 5 Moduł 19 poz. 1 (Agaroza HR) oraz **poz. 2** (Agaroza LE Standard) – W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży **wykreśla się wymienioną pozycję z opisu przedmiotu zamówienia – odpowiedź taka została również udzielona na pytanie nr 5.**

W odniesieniu do produktów zamieszczonych w Załączniku nr 2F do SWZ (**Rozdział 7**), odnośnie których zostały zadane pytania **Zamawiający wprowadza następującą zmianę do opisu przedmiotu zamówienia:**

Rozdział 7 Moduł 16 poz. 6 (Wzorzec refraktometryczny CRM PRG 7,21 – woda (data ważności minimum 2 rok)) - W związku z wycofaniem z oferty sprzedaży **wykreśla się wymienioną pozycję z opisu przedmiotu zamówienia.**

W wyniku wprowadzonej modyfikacji SWZ ulega zmianie treść Załącznika nr 2B do SWZ, Załącznika nr 2D do SWZ, Załącznika nr 2E do SWZ oraz Załącznika nr 2G do SWZ, które zostają załączone do niniejszego pisma (pozycje usunięte zostają skreślane i oznaczone w tabelach kolorem czerwonym, natomiast pozycje, w których naniesiono zmiany zostają zaznaczone kolorem żółtym i odpowiednio skreślane oraz oznaczone czerwoną czcionką).

W związku z wprowadzonymi do SWZ zmianami przedłuża się termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert zostaje wyznaczony na 9 czerwca 2022 r. godz. 9:30.

Oznacza to, że zmianie ulegają następujące regulacje zawarte w SWZ:

pkt 11.6. otrzymuje następujące brzmienie:

„Ofertę wraz z załącznikami (oświadczeniem o niepodleganiu wykluczeniu i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 i 2 ustawy, i innymi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami) **należy złożyć w terminie do dnia 9 czerwca 2022 roku do godziny 9:30.**”

pkt 12.1. otrzymuje następujące brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi **dnia 9 czerwca 2022 roku o godzinie 10:00**, niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.”

pkt 9.1. otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do **dnia 6 września 2022 roku**, czyli przez 90 dni.”